I. Quicumque in Urbe, sive de saeculari clero sive de regulari, sacris ordinibus initiandi erunt, omnes, excepto nemine, doctrinae periculum facient in Curia Cardinalis Vicarii Nostri. Qua in re Tridentinae Synodi decreta innovamus et confirmamus, ac privilegium exemptionis quocumque penitus extinguiimus, atque illud etiam quo fruitur Societas Iesu ex Constitutione « *Pium* » Gregorii XIII et Constitutione « *Quantum* » Pauli V Decessorum Nostrorum.

II. Quibus de rebus quave methodo examinandi sint, qui vel sacram Tonsuram vel minores Ordines sunt suscepturi praxis edocet, quae huc usque obtinuit, quamque Nos obtinere in posterum, nulla mutatione, volumus.

III. Ad maiores Ordines qui sunt evehendi, ii de *Instructione* primum interrogandi sunt, quae ad Ordinem suscipiendum pertinet. Tum etiam tractationes aliquas de Theologia dogmatica proponent: videlicet, unam pro Subdiaconatu;

binas pro Diaconatu; ternas pro Presbyteratu, ac praeterea tractationem de sanctissimo Eucharistiae Sacramento.

IV. Qui ad Diaconatus Ordinem promovendi sunt, in faciendo periculo, tractationem theologicam, quam pro Subdiaconatu proposuerunt, iterum proponere ne queant: item Sacerdotio qui sunt augendi, tractationem nullam proponant, de qua in praeteritis examinibus tentati iam fuerint.

V. Quas quisque theologicas tractationes proponat, singulorum ordinandorum arbitrio permittimus. — Cardinalis tamen Vicarii Nostri erit tractationum seriem perscribere ac definire, praeter cuius limites nulla ordinandis eligendi facultas esto. — Singula porro examina quam diu sint protrahenda, eiusdem Cardinalis Vicarii Nostri prudenti arbitrio statuendum relinquimus.

VI. Quicumque, ex ordinandorum numero, Theologiae lauream in aliqua pontificia Universitate consequuti fuerint; eos a subeundo periculo de re theologica exemptos volumus.

VII. Pontificia decreta quae adhuc vigeant, et Vicariatus Nostri urbani consuetudines, quae hoc Motu-proprio Nostro non sint mutata vel abrogata, vim omnem ac robur in posterum etiam obtinere volumus ac decernimus.

Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xvi Iulii anno millesimo noningentesimo quinto, Pontificatus Nostri secundo.

## DECRETVM

MEXICAN. ET DE TULANCINGO IN REPUBLICA MEXICANA  
DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS

—

atholici Orbis dioeceses iis limitibus circumscribi qui vel locorum rationi, vel finibus civilibus seu politicis regionum, in quibus sunt constituenda, apprime convenient, constans fuit Apostolicae Sedis sollicitudo. Ita enim non modo quaestionibus occurritur, quae haud raro ex non bene definita limitum assignatione orientur, sed et aptiori rei sacrae procurationi et publicae consultur tranquillitati. Facilius siquidem ii reguntur, quorum iam animos loci ipsius, in quo commorantur, natura sociavit; praetereaque ubi unus est Episcopus, ibique una eademque auctoritas, quae civilibus praesit negotiis, facilius inter ipsas potestates, quas ad homines regendos Deus ordinavit, ea firmatur concordia, quae quanti sit facienda, et quantum rei ipsi religiosae fovenda conferat, sacra et politica historia satis superque demonstrat. Cum itaque RR. PP. DD. Prosper Ioseph Maria Alarcon et Ioseph Mora, alter Metropolitanae Ecclesiae Mexicanae Archiepiscopus, Episcopus alter dioecesis de Tulancingo, litteris ad Apostolicam Sedem datis, exposuerint intra fines Mexicanae Archidioecesis, a civitate tamen Metropolitana longe dissitam, civitatem existere *Pachuca* vulgo

nuncupatam, quae civiliter ad provinciam seu statum pertinet in quo erecta est dioecesis de Tulancingo, atque intra huius dioecesis territorium civitatem *Tula* nomine contineri, quae geographice ad regionem Metropolitanae Ecclesiae Mexicanae spectat, ideoque SS<sup>m</sup>um D. N. Pium PP. X humiliter exoraverint, ut civitatem *Pachuca* ab Archidioecesi Mexicana separare et territorio cathedralis Ecclesiae de Tulancingo unire vellet, eidemque Metropolitanae Ecclesiae Mexicanae, ex territorio dioecesis de Tulancingo, civitatem *Tula* cum adnexo vicariatu, quem *Traxcuapan* dicunt, aggregate; Sanctitas Sua, omnibus mature perpensis, rei sacrae procreationi, meliori qua fieri potest ratione, providere cupiens, attentis expositis, oblatas preces benigne excipere dignata est. — Apostolica itaque auctoritate Beatitudo Sua, suppletio, quatenus opus est, quorumcumque in hac re interesse habentium vel habere praesumentium consensu, civitatem *Pachuca* nuncupatam a territorio Archidioecesis Mexicanæ separavit, eamque cum omnibus et singulis in ea existentibus et commorantibus dioecesi de Tulancingo univit et attribuit; itemque ab huius dioecesis territorio civitatem *Tula* nomine cum adnexo eidem Vicariatu *Traxcuapan* nuncupato, et omnibus et singulis in ea existentibus et commorantibus, divisi et avulsit, atque Mexicanæ Ecclesiae Metropolitanae adiunxit et incorporavit, ita ut in posterum civitates praedictae iurisdictioni Praesulum dioecesium, quibus hoc consistoriali decreto adnexae sunt, sint subiectae, prout hactenus respective subiectae fuerunt iurisdictioni et auctoritati Antistitutum Mexicanæ Archidioecesis et dioecesis de Tulancingo.

Ne vero exinde incolis civitatum Pachuca et Tula ullum obveniat damnum, paecepit eadem Sanctitas Sua ut documenta omnia easdem civitates earumque incolas respicientia, a Tabulariis dioecesium, in quibus huc usque servata sunt, extrahantur, et debita forma Tabulariis dioecesis de Tulancingo et Archiepiscopalnis Ecclesiae Mexicanae respective tradantur, in iisdem in posterum servanda; iussitque hisce super rebus praesens edi consistoriale decretum, perinde valitum ac si super praemissis Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris expeditae fuissent; cuius executionem cum facultatibus necessariis et opportunis etiam subdelegandi ad effectum, de quo agitur, quamcumque aliam personam in ecclesiastica dignitate constitutam, commisit R. P. D. Ioseph Ridolfi, Archiepiscopo Episcopo Tudertino et in Mexicana Republica Delegato Apostolico, iniuncta eidem obligatione intra sex menses ad Sacram hanc Congregationem mittendi exemplar authenticum executionis peractae, et decretum ipsum inter acta sacrae huius Sacrae Congregationis Consistorialis referri mandavit.

Datum Romae, hac die xi Augusti an. Domini MDCCCV.

Pro R. P. D. SECRETARIO  
IVLIVS GRAZIOLI  
S. C. Consistorialis et S. Collegii *Substitutus.*

## EPISTOLA

DILECTO FILIO

VIRO CLARO BVRGVBVVN DOCTORI AC PRAESIDI COETVS  
CONVENTVI LII CATHOLICORVM GERMANIAE APPARANDO  
ARGENTORATVM

—

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**M**abiti quotannis coetus catholicorum Germaniae in eam  
Nos opinionem adduci quotidie magis iusserunt, con-  
gressiones easdem, quo plures numero ac successione recen-  
sentur, eo etiam digniores et prae se ferre apparatus et edere  
fructus. Huius sane solatium rei communes nunc confir-  
mavere litterae, Nobis a te datae atque a praesidibus ceteris,  
quum proximo adornando coetui studeretis: vestrarum enim  
curarum ea potissima fuit, aperire ex ordine omnia quae-  
cumque erunt disceptanda congressui, sensusque declarare  
simul, quorum ductu convenietis. Neque modica ista est  
Nobis gaudendi et gratulandi opportunitas: quid enim quam  
fecundam Germanorum alacritatem expetere possimus am-

plius ad inserendam propagandamque religionem? — Caussae  
equidem in disputatione versabuntur graves salubresque,  
atque eaedem ad multiplicem christianaे vitae necessitatem  
perdoneae. Nam quibus maxime, pro conditione temporum,  
expeditat viis fidei nostrae et Apostolicae Sedis cultum pro-  
vehere, proximorum sententias, catholica praelucente doctrina,  
humane ac rite vereri, expeditiones adiuvare sacras, integritati morum prospicere, tenuium fortunam sublevare, locu-  
pletum alere inopumque amicam conspirationem, sacri denique  
civilisque principatus concordiae consulere, in hisce, quem-  
admodum nunciasti, maximi momenti rebus vestra debet  
se prudentia probare. Quod autem decretum vobis sit acce-  
dere ad disserendum eo animo ut hinc Nostra Decessorisque  
Nostrī Leonis XIII fel. rec. prae oculis documenta habeatis,  
inde hortamenta Pauli deducatis ad usum, qui, spiritu actus  
ac repletus Dei, *omnia nostra iussit in caritate fieri*, vehe-  
mentis haec Nobis origo voluptatis est; compertum namque  
et exploratum habemus quam multum emolumenū consne-  
verint qui haec sequi lumina et præcepta studeant, et  
collatis consiliis percipere. Nec minus oblectat coire nos in  
civitatem nobilem, antiquam et piam: cui gloriae est et  
Episcopatuī Romano Pontificem deditis insignem, et coelo  
sanctissimam peperisse sobolem, et artibus monumenta illu-  
stria suppeditasse. Spem ideo firmam sovemus, auspiciis  
Præsulis Argentinensis vestraque diligentia prosperam appar-  
rundo felicemque celebrando coetui debere operam impendi.  
Quoniam vero a summae clementiae Deo, quippe ipse est  
consilii boni largitor, implorandam censem in primis eam,  
eius in vos atque in labores vestros devocamus ardenter